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1. Identifikacia spoloénosti

Nazov: VADAS, s.r.o.
Sidlo: Pri Vadasi 2, 943 01 Starovo
ICO: 34 136 215
Konatel: Ing. Hogenbuch Endre
Kontakt: e-mail: riaditel@vadas.sk
Web: www.vadas.sk
tel.: 036 - 7560115
Spolocnici: Mesto Stirovo, Nam. Slobody 1, 943 01 Stirovo

Hlavné predmety ¢innosti:

ubytovacie sluzby v ubytovacich zariadeniach vrozsahu  vofnych
Zivnosti,

prevadzkovanie termaineho kupaliska a krytej plavarne,

pohostinska cinnost' (bez ubytovacich zariadeni),

zmendrenska ¢innost,

pranie a chemické ¢istenie odevov,

sprostredkovatelska éinnost’ v oblasti tovaru a sluzieb v rozsahu vofnej
Zivnosti,

nakup tovaru a jeho predaj koneénému spotrebitelovi /mafoobchod/ ako
i nakup tovaru ajeho predaj inym prevadzkovatefom Zivnosti
/veltkoobechod/ v rozsahu volfnych Zivhosti,
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3. Vyvoj zamestnanosti v rockoch 2013 - 2018

Vyvaoj osobnych nakladov v rokoch 2013 - 2018 (v tis. €)

Tabulka &. 1

Ez‘i‘:;g:‘:";:ﬂ“ [P 624 6§35 650 711 764 966
{zu?:;nsn:fnuu:; f};l;t;r;!;}. garanény fand Vadag, s.r.a. 511 918 219 398 a5R 376
s w| | o] o] =|
;;El;ﬁ}nﬁhlady VadaZ% Reality, 5.r.o. {acet 108 99 115 141 108 134
Osobné naklady spolu: S 993 991 1024 1101 | 1473 | 1480

Vodnd zichrannd sluZba (ddet 518.901) * - - - - 71
Osobné naklady + Outsourcing: : 993 ag1 | 1024 1101 1244 1 480

Vyvoj hrubych miezd zamestnancov v rokoch 2013 - 2018 (v €}
Tabulka & 2

|sezonni zamestnanc - podet ¢sobomesiacay za rok 583 712 718 735 JB1 71z

; 2
pr e::nerna hrubé& mzda sezdnnych zamenstnancov za 152 354 388 392 454 495
mesiac (v €)

medziretna Imena (v £€) 61 -8 34 4 { 62 4z
medziretnd zmena (v %) 20 -2 10 1 16 | |

stali zamestnanci - priemerny evidendny potet za rok &2 B0 58 60 62 Fo*
priemernd hruba mzda stalych zamestnancov za a70
el o 6 Ve i At 1 642 665 678 733 813

medziretna zmena (v €) 17 23 13 55 a0 GG
medziroéng zmena (v %) K 4 2 a 11 a

*Pozn.: Vo roku 2017 bola Sinnost plavéikov {(Vodna zachranna slugha) zabezpedovana prostrednictvom
outsourcingu. Ostatné pracovné pozicie sezénneho charakteru boli vykondvané na zéklade Dohody o vykonani
prace, &i uf v spolodnosti Vadas, s.ro., alebo v deérskej spoloénosti Vadas Reality, s.r.o. Osobne naklady
(vratane Dutsourcingu) v raku 2018 narastli o 236 tis. € {19 %) v porovnani s rokom 2017,

“Pozn.: Podet zamestnancov v roku 2018 bol navygeny na poziciach na Useku stravovania, pokladni a recepcie.

*=**Pozn.: Priemernd hrubd mzda zamestnancov natrvaly pracovny pomer vzrastla na hodnotu BYB €, Soje
8 %-ny narast oproti roku 2017,



Porovnanie mzdovych nakladov v rokoch 2017 a 2018 (v tis. €)

Tabulka & 3

hrubé mzdy Vada$, s.r.o. TET 965 198

z toho trvaly + kratkodaby pracovny pomer 6o 738 1ar
2 toha doheody Vadag, s.r.o. 166 227 61
mzdové nék{l:g:-t :::.:;;\;Eﬂlﬂf. 8.1.0. 109 133 S
rezarvy na nevyierpans dovolenky 21 26 5
Lerpanie rezery 2 predehddzajicshs roky -ga -21 1
Z toho na Gtte 527 - adstupné, odchocné. PN -2 -4 2
SPOLY UPRAVY na 521 -3 1 4

Vyvoj osobnych nakladov v rokoch 2013 - 2018 (v tis. €)

Grafé&. 1
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Zdroj: Tabulka & 1



Vyvoj osobnych nakladov v rcku 2018 - porovnanie planu a skutoénosti {v tis. £)

Mzdové naklady Vadas, s.r.o. 1034 968 -68
Maklady na socidlne zabezpedenie Vadas, s.ro. 364 326 -38
Socialne naklady Vadas, s.ro. 45 49 4

Mzdové naklady Vadas Reality, s.r.o. 0 139 139




4. Hlavné marketingové aktivity v roku 2018

Rok 2018 sa zatal kampafou pre novootvarené wellness centrum. Cielom bele infarmovanie
potencialnych zaujemcov o vzniku nového wellnesshotela, subezne s posilnenim jeho trhove] pazicie.
Uvadna kampaf prebiehala v obdobi od 12/2017 do 02/2018. V priebehu roka 2018 boli vyuZité
nasledovne marketingové prostriedky:

Podpora predaja pomocou externych partnerov

Zlavove portaly predstavuji taku formu predaja pobytov, ktord sa jednoduche neda obist. Aj ked pracuju
s pomeme vysokou proviziou, mnofstvo ohjedndvek a predajov cez tento kandl potvrdzuje potrebu
spoluprdce s nimi. Predstavujl okrem efektivneho distribugného kanalu nepriamo aj dalezity reklamny
priestor. Spoluprdca trvala od 1.12.2017 do 15.4.2018 resp. od 9.8.2018. do 31.12.2018 a pokryvala
pomocou portélov zlavadna.sk, zlavomatsk, slevomatcz a bonuszbrigad.hu slovensky, Sesky aj
madarsky trh. Do konca roku 2018 balo pomocou partnerskych portalov zakdpenych celkovo 463
pobytovych balikov, éim sa znadne podiefali na zvy3enie obsadenosti hotela. Spolupraca pokraduje aj
v roku 2019 a ofakava sa prijem za celkovd kampaf do 90 tisic EUR vratane DPH.

Zahrani&na reklama

1. Wellnesshotel bol propagovany v Madarske| republike formou online portaloy www termalfurdo.hu
{15.2.2018 - 14.3.2018) a www.szallasguru.bu (12.12,2017 — 30.4.2018). Kampafi bola zaloZena na
vyhlasensj sutazi medzi &itatelmi portalu. V safaZi sa zuéastnilo 9425 respondentov, z ktorych

navativilo stranku www.vadas.sk 1163. Hlavnou vyhrou bol pobyt s polpenziou vo wellness hoteli
Thermal.

2. Vobdobi od 1.12.2017 do 31.1.2018 prebichala bannerovd kampaf pre hotel Thermal vo
vyhladavaci Google zamerana na madarsky trh. Reklama hotela sa za sledovane obdobie zobrazila
celkovo 3 359 513 krat a zaznamenala 2 897 preklikov na webovi stranku VADAS Thermal Resart.

3. Vysielanie reklamnych spotov vsuper a hypermarketoch predajnej siete TESCO na Gzemi
Madarske] republiky trvalo dva mesiace vobdobi od 266. do 27.8. Bolo vybranych
10 hypermarketov, kde celkovo odznel reklamny spot 5490 kréat.

4. Vobdeobi od 15.6.2018 do 15.8.2018 prebiehala bannerova kampaf vo vyhladavadi Google na
izemi Madarskej a Ceske] republiky zamerana na kupalisko VADAS Thermal Resort. Reklama sa
za sledované obdobie na madarskych webowych portdloch zobrazila celkovo 8858 991 krat
a zaznamenala 16 034 preklikov na webowl stranku www.vadas.sk . Za to iste obdobig sa reklama
zobrazila na ¢eskych webovych portaloch 5 383 058 krat s 10 037 navitevami na stranke VADASU.

5. Facebook, Instagram — socidlne siete sa ukazuju ako efektiviny marketingovy nastroj na propagaciu
roznych akeii. Pocas leta sa na dennej baze uvergjnili uputavky, reklamy, sutazne otazky alebo
dileZité informacie pre zaujemcov. MoZnost sponzorovane] reklamy bola vyuZitd na propagaciu
eventov, ako napr. akcie reStauracie (Sunday Brunch, Valentinska Moc atd.). Tisto reklamy boli
cielené na potencidlnych navstevnikov z okolia do 70 km. Od 1.9. do 30.11. prebishali propagécie
jesennych pobytovych balikov, ktoré sa zobrazili celkom 55 177 krat, z ktorych bolo zaznamenanych
2 185 navitev stranky www.vadas sk,
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Reklama na Slovensku

1. Uvadzacia kampafl wellnesshotela trvala od 1.12.2017 do 28.2.2018, ako kombinacia online
a offline PR &lankov. Bolo uverejnenych 16 vystupov a to v éasopisoch a novindch napr. Pravda,
Nowy ¢as pre Zeny, Plus jeden deft SME adaldie, <¢&i na portdloch wwwfemme.sk ,
www.modyrkonik.sk a dalie.

2.  Kampah bola podporovand aj bannerovou reklamou vo vyhladavadi Google, kiord prebiehala
v obdobiod 1.12.2017 do 31.1.2018. Potas kampane sa zobrazili bannery celkove 2 600 468 krat
5 4 379 preklikmi na stranku www.vadas.sk.

3. Facebook, instagram — Aj na Slovenskom trhu sa vyuZivali Facehook reklamy, ktoré sa zaroven
zobrazia aj na Instagrame — najmd na priamy predaj jednotlivyeh akeil, & uZ redtauracie alebo
hotela Thermal. Kym akcie restaurdcie oslovovali najma obyvatelov z okolia Stirova, akcie hotela
sa zamierali na celoslovensky trh. Od 1.9, do 30.11. prebiehala kampaf na podporu predaja
jesennych balikov, reklamy sa zobrazili celkom 45 531 krat, pridom stranku www.vadas.sk
navstivilo celkom 2 257 fudi.

Mova webova stranka a iné online propagacie

V oktdbri 2018 presla webova stranka spoloénosti celkovou obnovou. Ciastoéne k tomu doslo z dévodu
viacnasobného napadnutia povodnej stranky hackermi, ktori sposaobili nemalé problémy v jej pouiti
a hlavne poziciovani vo webowych vyhladdvadoch, Webova stranka presla Gplnou obnovou, dostala
novy moderny dizajn a nové zabezpedenie proti opakovanému napadnutiv, Zmenila sa dokonca aj
doména z www.vadas.sk na www.vadasthermal.sk. Byvala stranka je presmerovana na novil,

Mailing listy, facebook

Celorogne sa vyuZival newsletter systém (SK aj HU), pomocou kterého bolo rozposlanych S0 mailov
o novinkach, o prebiehajicich akcidch kipaliska alebo o akciovych pobytovych ballkoch v jednotiivych
ubytovacich kapacitach. V databaze odberatefov sa nachadza v sicasnosti 19 100 mailovych adries.
Facebook, ako je vyiSie pisané, ma nezastupitelni dlohu v online komunikacii so zakaznikmi. Potet
fanusikov neustale rastie a k 31.12.2018 je ich 21 707 na slovenskej a 4 638 na madarske] stranke.

Ugast na veftrhu Holidayworld v Prahe

V ramci spoluprédce s firmou JOMA Travel sa zutastnili zamestnanci VADASU na vystave cestovného
ruchu v Prahe, kiora bola organizovand od 16. do 18.2.2018. Na vystave boli rozdavané letaky, niektoré

&pecializované na seniorov, ktori tvoria dileZitd klientelu hlavne na zafiatku a konci sezony.

Spolupraca s OOCR
V roku 2018 pokragovala spolupraca s OOCR Podunajsko. Okrem propagécie VADAS Thermal Resortu
sa aj v tomto roku vyuZivala miestna kanceldria na vybavovanie preukazov pre Starovéanov.

TV Markiza — vodné spravy

V obdabiod 15.6. do 15.9. sa vysielala reklama VADAS THERMAL RESORT v ramci relacie Predpoved

potasia,
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5. Analyza trhu v roku 2018

5.1. Statistické Gdaje navitevnikov rekreaéného komplexu

Tabulka &. 5
POCET VSTUPOV NA TERMALNE KUPALISKO V ROKU 2018
Vstupy cez; april ma] jun Jul August september SPOLU
Kemping 195 1266 3044 21403 18 585 1057 45 550
AP Lux 143 2 764 4958 5315 5 608 2 258 21044
Chatava osada - 116 430 519 492 240 1797
SMARAGD 299 5 894 8 293 9731 5721 3 624 37 562
UbytoviaTK I . . : 1539 1652 - 3191
TU GOLD a8 797 1425 1615 1670 668 5223
Hatel 288 2 075 2816 4994 5 050 1668 16 881
PLATAN : 573 2 527 2 741 2710 1098 9 649
Sukromnici 518 22 808 4B 506 72 005 70 322 19 053 233 302
Predanéa listky 1 081 13 462 21 471 T2 472 77 555 5815 183 956
Pr%ﬁ"ﬁ h':gk"' ; 44 68 441 . 853
Permanentky 41 462 2528 10 793 7 746 445 22015
SPOLU 2613 50 217 96 042 210585 | 201 550 36 026 597 033
Kipaliske bolo pre verejnost aj pre ubytovanych hosti otvorené od 28.4 2018,
Tabulka & &

POROVNANIE POCTU VSTUPOV NA TERMALNE KUPALISKO V ROKOCH 2018 - 2044

Vstupy cez: 2018 2017 2018 2015 2014 | 2018-2017- | 2018 - 2016
Kemping 45 550 42 780 38124 | 39214 | a3asss| 270 | vazs
Lux 21 044 20 747 19843 | 16281 | 14278 297 e et
e 1797 9 195 9503 | 9337 Bo08| 7398 7706
SMARAGD 37 562 37 510 37808 | 38067 | 37404 52 245
Ubytoviia TKII 3191 3083 3469 | 4093| 3484 108 278
TU GOLD 6 223 6118 6352 | 6138| 5743 105 -129
Hotel 16 891 16996 17265 | 15905| 13816 105 374
PLATAN g 649 9649 9 649
Sukromnici | 233302 | 230919 | 227249 | 221071 | 209512  pass 6053
Predané listky | 198 956 193 196 182837 | 18048B| 142585 5 760 16167
Frﬁgﬁ“&ﬂ?“" 853 1073 536 . - 220 a1z
Permanentky | 22015 26 057 s2885 | 92942 | 27724 4042 | 10870
- SPOLU 597033 | 587674 | 575871 562937 | 497987 | 9359 | grato

*Chatova osada do roku 2017 zahifiala chatky SA7, SAD a 20 chatiek SB. V roku 2018 balj ubytovacie
Zariadenia SB stiahnuté z predaja.
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Tabulka & 7

POCET VSTUPOV NA KRYTU PLAVAREN V ROKU 2018

*Pozn.: Udaj obsahuje: drzitelia preukazu ZTP-3, zamestnanci
Uudaj nechsahuje: vstupy hotelovych hosti

1. | 2. . 4, 5. B. 7. 8. 9. | 10. | 11. | 12. | spolu
Predaneé listky | 3875 | 2982 | 3394 | 2573 | 1242 1545 | 2758 | 3020 | 2670 | . 24 95_9'
: Poéet vstupov- ; . S . | :
predané 2343 | 1653 | 1828 | 1460 | 723 ; 606 | 1430 | 1783 | 2171 | 14 006
permanentky | . : ! B L
Polet vstupov ; ! ! :
O-vej hodnoty* | 147 | 114 | 63 | 67 | 48 ; 25 | 107 | 108 | 120 | 797
 SPOLU  |6365 /4749|5285 4100 | 2011} . | . | - |2176 4304 | 4311  A%61| 38862

Tabulka & 8
POROVNANIE POCTU VETUPOV NA KRYTU PLAVARERN V ROKOCH 2018 - 2044
Vstupy cez: 2018 2017 2016 2015 2014 2018 - 2017 2018 - 2016
Predan o
i £ 24059 | 24974 | 28396 | 27983 | 28377 915 4337
Permanentky 14 006 14 614 15638 14 650 14 773 -B08 -1 632
Vstupy O-vej :
ity 797 1705 1798 2 109 2 847 -508 -1 001
SPOLU 38862 | 41293 45832 | 44742 | 45997 -2431 -6 970
*Pozn.: udaj obsahuje: drzitelia preukazu ZTP-S, zamestnanci
udaj nechsahuje: vstupy hotelovych hosti
_ Tabufka & 9
' POCET VETUPOV NA WELLNESS V ROKU 2018
o | E | 4| B ! 6. 7. | 8. 9. | 10. | 1. | 12. | spolu
Predané listky 923 | 983 | 555 259 | 357 | 415 | 253 | 353 | 471 | 401 | 484 | 5544
Pocat vstupov- i i B
predané 50 | €6 25 16 29 44 3z 37 85 | 222 | 555 | 14T
| permanentky I i
FPotat vstupov b
0-vej hodnoty® 88 | & | 53 | 35 | 32 | 21 | 22| 25 | s8 | 109 | 193 | 657
SPOLU - |1081| 1130} 833 | 310 | 418 | 480 | 307 | 415 | 624 | 822 |4472] 7372

*Fozn.: Udaj obsahuje: driitelia preukazu ZTP-3, zamestnanci

udaj necbsahuje: vstupy hotelovych hosti
**Pozn.: Otvorenie Wellness centra pre verejnost bolo 1.2.2018.
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5.2. Statistické idaje ubytovanych hosti v zariadeniach VADAS

Tabulka €. 10

PERCENTUALNE VYUZITIE LOZOK V UBYTOVACICH ZARIADENIACH V ROKU 2018

Typ ubyt. zariadenia

Poéet prenocovani

Kapacita

Vyuzitie 16Zak

HOTEL THERMAL
podet stélyeh i6Zok: 118
poiel prevadzkovych dni: 359

18 5&3

41 644

4458%

APART. DOMY LUX
podet stalych 6Zok: 144
padat prevadzikovych dni: 142

17 727

20 448

 B669%

Apartmany a 3tadiad SMARAGD
podet stalych i6iok: 235
podet prevadzikovych dnf: 142

32 500

33370

97,72

Ubytoviia TK I
podet lozak: 64
podel prevadzkovych dni: 62

2 568

J 968

§4.72%

CHATOVA OSADA “
podof faZak: 16
podet prevadzikavyeh dni; 142

1475

2272

54,92 %

Turisticka ubytoviia GOLD
podel 18Zok: 44,
podet prevadziowych dinl: 142

5337

6 248

85,42 %

Mobilné domy PLATAN **
padet IGfok: 80,
pocet prevadzkovych dni: 124

7ar2

11 160

7143 %

*Chatova osada do roku 2017 zahffiala chatky SA7, SAS a 20 chatiek SB. V roku 2018 boli ubytovacie
zariadenia SB stiahnute z predaja.
*Pozn.. Mobilné domy PLATAN — potet prevadzkovych dni bol v roku 2018 len 124 z dbvodu ich
uvedenia do prevadzky postupne od 16.5.2018.

Tabulka &. 11

POROVNANIE PERCENTUALNE. OBSADENQSTI UBYTOVACICH ZARIADEN] V ROKOCH 2018 - 2014

Typ ubyt. zar. 2018 207 2016 2015 2014 2018 - 2017 2018 - 2016
Hatel Thermal * 51 % 46 % 45 % 38 3% 35 %% 5% 6 %
Apart. domy Lux B9 % BY % 84 % 74 % 58 % 2% 5%
Agﬂtﬁgﬁtﬁuglé 95 % 95 % 80 % 891 % 90 % 0% 5%
Ubytoviia TK I 73 % 68 % T4 % 69 % 58 % 4% 1 %
Chatova osada ** 77 % 64 % 66 % 63 % 59 % T3 % IR
TU GOLD 89 % 87 % BS % BD % 80 % 2% o 4 %
PLATAN 90 % 2 : . - 90% | 90%

*Pozn.: Po prerobeni izieb v hoteli sa od roku 2017 pocet stalych [Zok zvysil z 94 na 116,
*Chatova osada do roku 2017 zahfiala chatky SA7, SAS a 20 chatisk SB. Vroku 2018 boli
ubytovacie zariadenia SE stiahnuté z predaja.
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Tabulka £. 12

POROVNANIE POCTU PRENOCOVANIA V UBYTOVACICH ZARIADENIACH V ROKOCH 2018 — 2014

Typ ubyt. zar. 2018 2017 2016 2015 2014 | 2018 -2017 | 2018 -2016
Hotel Thermal 18563 | 15610| 15705| 14343| 12708 2953 | 2858
Apart. domy Lux 17727 | 17423 | 16842 | 13365| 11543 o w4| o ses
SMARAGD 32609 | 32665 | 32884 | 33156| 32480 - 86|
Ubytoviia TK Il 2 568 2 504 2883 3 265 2846 o ed
Chatova osada* 1475 7 438 7678 7 494 7045 5963
TU GOLD 5337 5 234 5 485 5170 4812 dEgembi
Kemping 31203| 29275 | 26091 26782 | 233071 19281 5112
PLATAN 7 972 . : 3 : rera| 7972
SPOLU 117454 | 110149 | 107568 | 103575 | 94714 7305| ' 9886

*Chatova osada do roku 2017 zahffala chatky SA7, SAS a 20 chatiek $B. V roku 2018 boli ubytovacie
zariadenia SB stiahnute z predaja.
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6. Finanéna analyza spolocnosti

6.1. Vyvoj aktiv a pasiv

Celkovy majetok a zdroje jeho krytia v r. 2018 dosiahli hodnotu 13 719 tis. €, éo predstavuje

narast © 158 tis. € v porovnani so stavom v r. 2017, kedy bol celkovy majetok vyéisleny na

13 &61 tis. €,

V éasti aktiv nastali v roku 2018 v porovnani s rokom 2017 tieto zmeny:

V tabulkach &
k 31.12.2018 (v €).

13 — & 18 su uvedsné hodnoty polofisk vykazu Suvaha z UStovnej zavierky

Tabufka &, 13

Polo3ka Skutﬂggﬁt’ raku
Dlhodoby hmotny
majetok 13 361 286

Skutoénost' roku
2017

12 534 565

Rozdiel
skutotnost' 2018

skutotnost’ 2017

826 721

narast hodnoty dlhodobéha hmatného majetku (o 826 tis. €)
- 2ZniZenie hodnoty obstarania dlhodobeho hmotného majetku o 2 581 tis, € {(zaradenie

majetku do uZivania — Wellness, Wellness technoldgia, mobiné domy vratane

inZinierskych sietl, Uprava priestranstva pred Vada$, zhoranie budovy Delfin, stavebné

prace chatova osada)

- zvyienie hodnoty stavieb o 2 705 tis. € (wellness, mobilné domy vratane inZinierskych

sieti, chatovd osada - inzinierske siete, priestranstvo pred Vadad, rekonatrukcia

plaveckého bazéna sumarne 3 294 tis. € -opravky k stavbam 580 tis. €)

Zvysenie hodnotly samostatnych hnutefnych wecl o 713 tis. € (Wellness technolbgia,

Wellness vzduchotechnika, mobilngé domy sumérne zvypfenéd o937 tis. € — opraviy

k samostatnym hnutefnym veciam 224 tis. €)

Tabulka &. 14

Paoloika

Skutoénost' roku
2018

Skutoénost’ roku
2017

Rozdiel
skutoénost’ 2018

skutoEnost 2017

Obeiny majetok

282 768

1015 663

-732 895

15




pokles hodnoty obezného majetku (o 733 tis. €)

pokles stavu zasob o 4 tis. €
o pokles hodnoty materidlu o 3 tis. €
o  pokles hodnoty tovaru o 1 tis. €

- pokles hodnoty kratkodobych pehfadavok o 42 tis. €
o pokles hodnoty pohfadavok z obchodného styku o 40 tis. €
o pokles hodnoty dafowych pohladavok o 2 tis, €

- pokles stavu finanénych 0¢tov © BB7 tis. €
o hdrast hodnoty pefiazi v pokladniciach o 2 tis. €
o pokles stavu dctov v bankach o 689 tis. €

V tasti pasiv do&lo v roku 2018 v porovnani s rokom 2017 k tymto zmenam:
Tabulka €. 15

Rozdiel
" Skutoénost' roku Skuto&nost roku skutotnost' 2018
Palozka 2018 2017 -
| skutoénast' 2017
|
Wlastneé imanie 9 510 392 8 87¥3 698 : 636 694 [

- narast hodnoty vlastného imania (o 637 tis. €)

- narast hodnoty ostatnych fondov zo zisku 0542 tis. € (Hospodarsky vysledok po
zdaneni za rok 2017.)

- narast hodnoty vysledku hospoddrenia za uétovné obdobie po zdaneni o 95 tis. €.

Tabulka &. 16

[ | Rozdiel
. Skutoénost' roku Skutotnost' roku skutoénost' 2018 .
Polozka 2018 2017 _ |
skutocnost 2017
Dihodobé zavazky 46 826 43 528 ' 3 298

- narast hodnoty dihedebych zavizkov (o 3 tis. €)
- narast hodnoty zavézkov zo socidlneho fondu o 4 tis, €
pokles odloZenych dafiowych zavazkov o 1 tis. €
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Tabufka & 17

Rozdiel
= Skutoénost roku Skutoénast' roku skuto&nost 2018
Polozka 2018 2017 =
skutoénost' 2017
Kratkodobé zavazky 240 349 595 786 -355 437

- pokles hodnoty kritkodobych zaviazkov {o 355 tis. €)

pokles hodnoty zavazkov z obchodného styku o 369 tis.

narast hodnoty zavéazkov voti zamestnancom o 8 tis, €

Ty

narast hodnoty zavazkov zo socidlneho poistenia o 5 tis. €

narast hodnoty dafiovych zavazkov adotacii o1 tis. €

Z pridanej hodnoty)

PoloZka

(daf z prijmov PO, daf

Tabulka & 18

Skutoénost roku
2018

Skutoénost' roku
2017

Rozdiel
skutoénost' 2018

skutocnost 2017

Dlhodobe a beiné
Uvery spolu

3 582 524

3 697 201

-114 677

- pokles stavu bankovych dverov o 115 tis, €

- pokles o hodnotu splateng] istiny z bankovych Uverov v roku 2018 v Slastke 610 tis. €
- narast o hodnotu £erpania kontokorentného Uveru v hodnote 495 tis. € ku diu 31.12.2018
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Stav kratkodobych pohfadavok a kratkodobych zavazkov k 31.12, 2018

Kratkodohe pohladavky spolu: 108 tis. €

v tom pehladavky z abchedného styku: 104 tis, €
{obsahuje siéet Gétov 311,312,313,314,315,391)

Z toho pohladavky od Odberatelov {Oéty 3113

* do lehoty splatnosti 20,0 tis. £
v tam:
o EL PASO s.r.o. 8,6 tis. €
Ztoho 7.1 lis. € vhradené do 5.3.2019
o ENERBYT s.ro. 35tis. €
déturm dhrady 17.1.2019
o SPEEDLINE sr.0. 2,8 tis. €
datum thrady 17.1.2018
o Skoopy Kit 1,3 tis. €

daturn Ghrady 21.1.2019

* po lehote splatnosti do 30 dni 6,0 tis. €
v tom:
o Budapesti Nemzetkézi Kongresszus Altalanos Titkdrsag 4.4 tis, €
datum Ghrady 7.1.2019
o Slevomat.cz, s.r.o. 1,9 tis. €

datum thrady 31.1.2018

+ po lehote splatnosti nad 30 dni 77,2 tis. €
v tom:
o JOBUL, sro. 10,0tis. £
{vymaha sidny exekutor)
o Ing. Csemez Arnold 10,7 tis. €
(wymaha sudny exekitar)
o Ivan Hauzner EL PASDO 6,6 tis. €
datum ohrady 14.1.2019
o ELPASOSsro. 6,3 tis. €
détum ghrady do 25.2. 2018
o EL PASO GAMA s.r.o, 53tis €
o ELPASOALFASsTIO, 4.8 tis. €
o  AMNESIA Slovakia s.r.o. 3.61is. €

{vymaha sidny exekitor)
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DELEGAT, s.r.0.

datum Ghwady 4.2. 20719

Attila Bartusz PERFECT DESIGN
{vymaha sidny exekuatar)

Peter Vrabel sr.o,

datum ohrady do 28.1.2018
Linivet, s.r.o.

datum Ghrady 8.2 2018
FEMRES a.s,

datum thrady £.1.2013
Stavebniny Szabad Jolius

{wymaha sidny exekdtor)
EM-expert, s.r.o.

3. 3tis. €

2,61s. €

261s. €

2.4 tis. €

22ts €

221is. €

2,11tis. €

viacero vystavenych faktir s mensimi hodnotami za poskytnuté sluZby

Kratkodobé zavazky spolu:

v tom zaviizky z obchodného styku:
(obsahuje shéet Gétoy 321,322 324 325 326,475,476 ,478)

Z toho zavazky pre Doddvatelov {0ty 321):

do lehoty splatnosti

v tom:

Q

Slovenske elektrarne — energeticke sluzby, s.r.o.
bola whradens 18.1. 2019

Metro Cach & Carry Slovakia, s.r.o. — FA tovar do redtauracie

beli uhradeng 14.1.20159

Zapadoslovenska vodarenska spolotnost, a.s.

FA za vodng a stoéné za 12/2018

boli whradeng 28.1. 2019

Modra ryba EU s.r.0. - FA za poskytnuté sluzby

bola ubradend 11.1.201%

PROJEKT-MARKET, s.r.0. — FA za abstaranie materialu
boli uhradené do 14.1.2019

Levakova Maria, Be. — FA za prevedené prace 12/2018
bols uvhradend 8.1.2049

Gabor Kovacs — FA za prevedené prace 12/2018

bola uhradens 8.1. 2018

Zoltan Nagel — FA za prevedené prace 12/2018

20

240 tis. €

113 tis. €

58,0 tis. €

24,7 tis. €

13,8 tis. €

3,0tis. €

2,6tis. €

1,5tis. €

1,3tis. €

1.3 tis. €

1,21tis. €

1.2tis. €



bola whradeng 8.1.2019

= polehote splatnosti do 30 dni 54 tis. €

v tom:
o CIMEX, s.r.0. - FA za beton
bola uhradend 14.1.2019
o prijate faktdry s mensimi hodnotami, predovietkym
za nakup materidlu na hlavny sklad, na (sek stravovania,

4,4 fis. €

Eistiace prostriedky
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Suvaha zaroky 2012 - 2018 (v tis. €)

o
o
A
e
s

AR R 2 S > =
.
SUVAHA s

S

PR

m ]
e ﬁ}{x‘ﬂ::

13205
. Dlhndnb';r nehmaotny majetak 180 11B 64 20 - 28
Il Dlhndnhfn' hmatny majetok 10 543 11 B4 11 567 10 779 10 810 12 53k 13 361

Il.  |Dihodobé pohlfaddvky ) - - - -
., |Kratkodobé pohladdvky a7e 880 189 146 129 117 75
V. |Finanéné adty 105 111 126 arE 437 345 156

Casové rozligenio

R T

I Zakladné imanie 547 BOB aba 203 840 240 840
. [Ostatné kapitalove fondy 1784 1793 1789 17686 1766 1766 1766
Zakonné rezervné fandy a
., W A 3
Ostatné fondy zo zisku 3024 4 333 4700 5007 5 308 5632 B174
Vysledok hospodarenia
Wl 5
minulych rakov 24 94 B4 94 34 94 2 L1
Wysledok hospoddrania za
Wi | :
i&tavné obdabie po zdaneni 408 367 207 3 324 b42 637
3305
I Dlhodobé zavazky GE 63 B4 48 40 44 47
V. |Kratkodobd zavazky 2c02 a30 131 158 136 506 240
V. |Kratkodobé rezervy 27 24 23 27 29 28 35
Vil |Kratkodobé financne vpomogi - - - - - 2 .
V. |Bankové dvery 2 463 4731 3947 2074 2 559 i Ba7 A 583
1. |Dihodobé bankowve dvery 2 398 4418 3602 074 2047 3090 2 480
2. |Beiné bankove dvery 65 2 255 515
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Vyvoj aktiv a pasiv v rokoch 2012 - 2018 (v tis. €)
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2droj: Tabulka €. 19
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6.2, Vyvoj nakladoy, vynosov a vysledku hospodarenia v roku 2018

Vyvo| nakladov a viinesav v rakoch 2013 - 2018 (v tis. €)
Tabulka £. 20

ROK

2013 2014 2015 2016 2017 : 2018

Polozky z vykazu ziskov a strat

DAN Z PRIJMOY 70 50 BS 77 126 162

VYSLEDOK HOSPODARENIA ZA

UETOVNE OBDOBIE PRED ZDANENIM G 4By +dD 402 670 e
VYSLEDOK HOSPODAREMIA ZA
UCTOVNE OBDOEIE PO ZDANEN| S, Ea = e 42 GaF
EBIT Sg2 467 457 462 722 843
EBITDA 133z 1320 1 251 1294 1526 1 B0
Graf 6. 3

Vyvoj vynosov, nakladov, vysledku hospodarenia, EBIT a EBITDA
v r. 2013 - 2018 (v tis. €)

000 mmE T B A S T
4 500 T e B L I T T e BYYHOSY
4000 et i e . = bl At
3500 nuee 0 @m0 B
0 MAKLADY bez DzP
3000 - R
2500 T
R I (N — s ot e o et i T AVYELEDDK HOSPODARENIE
2o UETOWNE OBDOBIE PO
1500 T Saprie — 3 ] = ZOWAMEM]
1000 - Ll 2 . i L o i
sEBIT
500 , 22 : e L : H
2013 2014 2015 2016 2017 2018 ®EEITOA

raky

Zdroj: Tabulka & 20
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Plnenie nakladov a vinosov VADAS s.r.o. k 31.12.2018 { v tis. €)

Tabulka £. 21
 Bhutodoost | SwutoEnost | Ploonie pang | - Reatel iy Remdiel
et : 2013 - 2mr esron 218w sl 2Ty
501,100 | Spatreba mabesiahy -« TR e AR L e TREN 54,9 61,2 338 a1 B3
501.101 [Spotreba matendhs - Slstisce prositiediy X0 36,3 34,4 115,1 4.8 24
S01.102 | Spotreba matarigk - n&tarows fenoty 11,4 6.0 81 83,2 &3 oB
501,103 | Spotreba materidh « elektro-matarisl 246 21,5 E1.8 [ a1 403
501.104 | Spotreba rmateriaks - Zéhradnicve 224 268 2n.2 120,2 45 FE]
| 501.105 [ Spotreba materiéks - pokadne : : 01 oy | ats |- or 6.0
501105 | Spotraba matari&hs - prac ndev, nohranng prostr, B 57| 1113 o8 23
601,107 | Spolreba materiaks - phying cham. Iétky TU 124 1.8 129 14 | o8
501,108 Spotroba materisis - tistere 3 pragvifa. 0a | 0E P a2z - ©s
501,103 | Spotraba nvateriaw - vesdainttsiatny maserl mz Y 05,7 1wa | o
501,142 | Spedroba matarisl - hunicky material 4,3 16 | 139z 1.2 26
501111 [Spotrebia materiéh - stavebry mareral - 5. 265 6.1 172 57
a01.115 Spmha roaderiak - KP | 14 241 25 o5
5U1¢.'|1T Spﬂh’t‘hﬂ miztarigk - Cd'EI‘f‘ﬂCﬁlﬁ EKP j;\arz &f&éﬂ i BAa -] g33.1 . a2 1.3
S0t 418 Spntroba matenii - etoldreky mururta.‘ b 31 58 4,1 1.6 or
501.113 | Spotrsba matari&h - Wolnnss o | 14 | a7.6 _oa 1.3
SO0 120 | Spolrets rmatarial - kencedireks solaby r)dh.mar. = 9.4 g | U4,4 .5 1.1
501.307 | Spotreba matari&h - mekiamng pradmety = 10 54 | 0 15 44
oo Spolu spotreba materlaiu { 35T 73,3 1088 M3 |- 438
501201 | Spotreba mater&l - raiaceacts - inata : T ma 752 158,3 28 | 166
501,202 | Spotreba rmaderia - kuchya - Zévedng slravovanic i 50 | 208 1231 a8 | =0
S01 205 | Spofraba materis - ekiad bar : j 12 BT 1163 0z 0z
501.207 | Spotreba materiiy ra US - hotelayi rostia | mac 514 1239 162 85
501.208 | Spotraba materidl - ber Welness ey 23 | | 2oRAa 1.3 a5
Spelu spotreba materidlu na sk siravovania 148,0 FLL T N 1485 1378 56,5 56,8
5022000 | Spotreba elektricke) energin 2857 221.5 99,5 1.3 =R
503110 | Spotrebs wody a siofng 1154 LA L+R! ] 801 12.6 4.5
503,140 | Spetreba PHM - shidobng voaov] park 1.5 12 5T 0o | 63
503.150 | Spetreba zemnéhe phs T A 199 5.7 &7 |- as
503,160 | Spotreda PHM v zateadnictis a4 15 0T 1 | o3
2 Spolreba energis, FHM 395,2 356,49 94,9 0.4 '_ 29,2
504.100 | Naklady na predang tvar Hotel 18 16 BEA a1 | ca
Naklady na predand iovar. 18 16 | 143 o1 04
511.000 | Opcavy  udrzisvaric H a hithl 450 1243 1579 16,5 90,0
511180 | Dgravy  wdrziavenia - mrdware a7 23 116.3 07 18
; Crprawy 49,8 1378 152.8 N 17 BE,2
512,000 | Castamnt: : o4 oa 48 06 0o
[ 13000 N:‘-khadirnampﬂaz;nm'ru. : i 35 42 160,1 45 "5.:3
STR100 {Talefonne posabey R 118 97 107 6 02 22
518,110 | Potlowme R : 2.0 24 503 0.3 0.4
| &18:200 18R okeria 6.2 0.4 b 4.2 58
10s1atné ndklacky 20,0 171 q3sa 7.8 13,0
518,190 | Naklady na reklarmu 2 P ez 721 |- 161 0a
{Niklady na marketing 439 429 73,1 15,1 T
518,210 | Prevedens pracs Tz 5532 164 .4 35,7 as.4
516.220 | Revizia a5 7.2 B - 20 07
51B.230 | Preprayné . 0.6 - { 06 0
| 516240 Cizlenie kavalizacia, derslizacia, dezinsekois 4r a5 6,5 G50 0,2 28
516.250 | Odvez smeti, ukelenie odpasy KR 1.6 32 45,1 19 1,6
S1R.2RD |Persendles slufby 1an 16,7 11,6 120.5 a7 40
T30 | M&omne ra plynovs flada 4.8 aa 1211 K] 1.0
516.340 | N&omnd z2 pozemky mesta 30,0 3400 1000 - =
518,370 [Prensiom pracovnikow VadaE Really 139.0 108,5 1380 0,5
'_E]B.lﬂ:l:l Pravricke Sll:itfp' 1.6 1,7 1E12 1' 0.6 0,0
S1E41D [ Anaiyza \.rud:,r f 129 11,3 . 1171 1,9 1.6
-5TR.50 |sporraba t&-pn:"ll‘l&} erargia EI'IH-I'D'!,'t Wininoss. 29,0 505 28,0 25,0
518.502 | spotreta tepelne] anargie Enarbyt - rte] 0,9 172 41 8.7
518,500 | sratrens lspeine] shorgia Enerbyl - FAG - o7 18 5 0.g
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= odlaiena

Fimeria e
; B Y T Eeind
51 E.?1_|D Provizia za 5pf:x.tre-:lkm-ane alu.Eum 0.6 39
510,900 | Ostatnd siudbny 10,6 2348 29,7
518.801 | \Modnd gachranna shufba 7.2 s 1
| S1B.960 [N na IT - softwere E A 14 63,7 11 0.5
51B8.880 | Ostaing shadby. rmasdie, kozmetka, czvubenia ar 7.2 53,6 EI..B 45
Shuiby 8949 6755 1056 374 19,4
621,100 | Mzoowd ndklady 0664 TEA 4 83,5 E7.6 2000
G4 000 | Zikornd sosidlng poistania 3256 2563 A9.5 I7E &7,3
| 522.020 | Garwiny fond 24 19 92,7 i 0.5
S2T 000 | Zakornd socidine ndkluty 24 2.4 2.4
527.200 | Prispevok do secidbwho fondu B 7B 73,6 ] 0.3
627,300 | Prigpevok na slravovanie zamesinancoy 256 252 114,5 16 a4
527400 [Copirsové dbchockiovd poistanis - prizp. pre zam. 57 54 1028 +3-] 0.3
27 Sl Dmram? MApG] pro ZaTes ANy TENi 1.8 1.4 93,7 k T:H__ 4 5.- =
527 BOG |24k oz nikiady - nétrsdy zamesinatels F'N 2.1 18 | 8061 K e
S Csohng ndktagy oo 13414 1 064,3 53,0 1014 | 7648
531000 | Daf 2 motarowych voridied 0,4 o4 386 0.6 o0
30,000 | Daf 2 natvuteiosli 164 164 91,1 146
538,000 | Ostatnd dane a poplathy R 5 =3 204 129 28
535100 | ostatnd nfspriama dans & popl-sidny pr.tnla':.]:k 20 0.0 - &0 &b
535400 | Paplatky 23 ocoar podzemnyet vid - 19,2 158 m5.a 0.8 FE
555,500 | e 74 ubytovania % B3 56,8 55,0 34 65
536600 | Kamunany ocoad : a7 4 45 6 536 2.6 18
538,700 | Konceslonarske po licenénd cdmany gopl umelceen 53 X 105.3 ea | &t
; Bane a poplatky 1484 116.5 B48 26,6 13,8
541.00 | Zost, cera precanéhe NHIM 3 HiM- -
545,000 | Oslatné pokuty, pendle a Groky z crnedkans 5 0.4 QG 0.5
547,000 | Tworba & 2081 cpravnyeh polodies k pahfadavkam . oo 2 14 |- 22 14 56
548.100 | Ostatrd provadzhove ndidagy . fii g a- 0s 'K 58,3 1.8 0.5
546883 | 081N na hosg £in.nedsl -marirgotey Dad za byt | 20 4.9 20 ZB
548.850 | Ostaing naklady na hosp. dimost nedarious o | 0z k] - 0,2 7.2
Iné ndkiady 10 ar a.0 3689 27 _ 53
551.176 | Odpisy NaHIM 7aET | Tesa 7430 102,6 197 | 223
551000 |Odps DHIM ] EB.4 6.4 o4 632 0.1
861 500 | Odps HIM Moz - ET . 250
Odpisy : [ eane 8044 103.2 59| 7a
562,340 | Orcky - tiver - kesdrne - OTF ; K 58 2 36
B6PA40 |Urcky 2 dvevu & 10 BESP - Wistavoa rekreadmpen chid AT ar4 45,7 160,1 a0 B4
Al A5 | Oeoky 2 Overs £.2- 5LEP - Refinancoveis veror o - 12 12
5E2 460 [ Uroky = tiveru £ - SLEP - Wallnses - 11,4 a4 . - oz [E
562,602 [Livcky £ B - SLSP - KKLJ ERE knnmkoteﬁl : 12 ' 231 |- 54 1.2
S| ek ; 49,9 81,8 227 - aDn 2.0
563,000 | Kurzows sirsty 22 03 0.1 T T D2
| 565,100 | Omtat, fin, ndkeadly - vedenie oy Nz 1.5 e | o2 04
566,200 | Pristeria majetic 0g B 74 |- 14 e
508,300 | Poisteris vozidis : . 0.4 0.4 [ Tos o1
581,000 | 2 prijmow 7 beine Girnost - spling 183,1 260 1651 351
582.000 | Dad 1 prijmeov Z baZne| Sirmast F

Qsmnn flnminé nékiady

Ak
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PR e,

: : : 2 oM e FT 0 e e B oot
B2100 | Triby - yvahupné na TH | BRI it 10311 107.2 1021 A
B 102 | Triby - wahuprd ra TH | online iy E0 &4 6.0 ;
2120 | Triby - vatupné na TH I as 125 14.4 84,49 07 2.1
502 160 | Trzny - permanening - TK 1500 1245 131,3 860 5.1 6,3
Tribvy THI & THII 11430 1174,4 11894 102,7 M4 5.0
€02.140 | Triby - Wellresa fo T 42,5 :‘2.5 674 435
Triby Weliness ] ABD 425 = 42,5 57,5 ‘"_4_2.._5_'_
02130 |Trity - K9 3 B £a4 731 w77 |- 14 57
602,135 | Trioy - K2 - S 2 101 ) wia | oa 18
602,150 {Tréy - parmanenky - KP 152 28,7 s |- o7 15.4
£02.350 {Triby 2a jacuzz o1 0,9 75 - 09 0.
ETrihy_ krytd plaviren 033 115..3 -1 - 121 18,7
£02.202 [Triby 73 ubjtovarea - TK1- 53 71 R 106.9 " &0
BO2.205 [ Traby 2a ubytovanie - TK | = SOLD 61,7 60,4 Tpaz | 67 19
B 205 | ooy 2a ubytonainie = £1idE Smarage - 2350 4120 T 220 10,0
02,205 | Trabiy 73 ubytovamsa - motling damy Platari - 10,0 ' 1ar.5 0.0 10,0
s | Treby z-'a-;.lb'.p'tu':l-.lanf& T RIS G10,8 150 "Mog | . 59:3 804
602,220 | Traby za ubytovante - TR 1] Mz 28,0 1185 | a2 3,2
602,230 | Tr2by 22 ubybovania - Hatel Dez palpentie. G4t 68,1 1cas | 440 1750
02237 | Tetby za ubytovents - aparoday LUK = 2324 2802 126 2.8 56
Tréby Rotet a Lux o BIEE EE7.3 10,1 76,8 178,
602281 |Tifby - ATC 1 o Jar.4 2R1.6 118,2 47 4 25,8
602,202 | Trzby - maringatky vatas 8 10,3 187 1200 17 a4
| 02295 | Triby - manngotky REALITY B3 7.4 a6 1243 15 237
Triby ATE spola 325.5 3328 1184 50,7 7.4
BE2A10 T.I'Ztl':."za Giglberiie 1 8.4 1124 1.1 oR
B2 520 | Trfby za prans 3.8 152 2813 218 156
Triby PAL 43,9 45 08,9 2.9 19,4
B2.400 [Tréby - najorns z nebyt priestoroe BS 220 473 95 |- 144
BI2.405 | Triby - ndjomne 7 nobyt, prisatoeey - REALITY 48 120 109.9 I )
: Triby 12 najomng za nehyt, prisstory 213 6.4 740 B2 15,5
BUZH0 | Teby - ndfomné 2 urnlestienia biric 2E3.8 " oimn 04,1 8.1 11
E0211 | Tr¥by - rajorang 7 imicstnans boniek - REALITY: 3474 556,7 117 354 107
- |reaty za umtestoenie bunisk £ 837.4 BE5 103.0 154 | 818
02,420 | Fraby - idjerand 23 pradajne stk EE2 E2E B0 123 - &7
02,421 {Trizy - ndfornra 28 predaind stérky - REALITY 73.3 ek 1325 18.0 106
o Triby 23 ndjomné za pn;ﬁ_maur'. 1794 131,56 104,% 5,6 - 24
B02.490 {Tréoy - n&jomng za poud prisstrenssva 1,1 11,1 101,3 0.1 [+
£02.431 |Tedby - njomnd 28 pead prisstranstva - REALITY 3.8 238 169,1 122 66
Triby za nélomné ze poudivanis priesteonatvs 41,i LTH Y 1431 12,4 ) B8
G2 450 TRy - prendjom kenf.meesinast Hels] 14 2.6 453 1.6 - 1.5
602,500 [ Trezy 22 parkowarie z8 1.8 1408 0.8 10
E02.510 {Trity z podifavna 6T 130 1522 57 18
02,550 | Triby swietniky + lahdtks S 6.3 113.0 6,5 62
E02.890 | Triby - reklamns ralasis e [+ .5 2 01 0.4
EQ2.740 i Tréby - Sllvester 130 5.6 13,6 5.6
802,840 | Trby 2a prendjom reklamng] glachy Lan 24 az 0E 03
Euz.snu;Trzhyzweaaja slFieh - ostatnd 0 8.4 3.0 TGO 54
£02.904 | Trihy za tobogan 1043 13,0 104,3 43 13,7
602,010 { Tréby- poskylovanie shiah pre VADAS REALITY 5.0 50 5.6 0.
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Triby za poulivane khimy o Bdsdcn Smaregd \
Ostatms triby 193,7 2282 98,3 33 28,5
BOE.T00 | Trity - spotreba elekirickei encrgie Toa EB4.0 2R 120,0 140 112
B2 705 | Trity - spotreta elekiricke] energie Enerbyt AT 161 0.2 14 1680
GORE.TAD | Toiby - spotreba wady & siofng 38,0 275 126,7 2.0 105
GO2.720 | Triby za kireniea 20 5.0 64,3 1.0 o8
[ Triby za spotrabu médil 140,2 103.4 116,2 18T 36,8
02940 {Trioy v redtewraci - hosta 2.3 2143 129.1 52,3 160
B02,960 | Triby v reftauricii - palpanzia G 132,32 05,2 10, 98,5
B 870 | Trity  progaps siudieb - BAR 1.2 1.0 121.,3 07 0.z
Fili2 B0 | Teiley base Wiellness S ; [ %] 2049 a1 6.1
6222 000 | Aksivdes ynidtreponnikovich siikab - noady S fa15 | 538 B 1166 6.5 TE
622100 | Aldivacia vadtropodnik; stufic - regrezentadng chedy 28 o 1939 14 25
| Traty v reRISORGES & ¥ are. B 5049 Wz | 17a 744 1228
£04.000 | T réby 2a tovar: = 0,0 T Dz i o0 Er
E04.100 L Triby 2a tovar Hotat Pt 2.% 243 847 0,3 D3
U ITrby zatovar 27 2.5 ) 0,3 0z
£32.999 Vyittovanic dracbne] z3bezpcky 3 0.0 ang
E24 000 { Akleasia dfludotu‘m;lntn'm nla:;etku =40 = 25,0
41000 |Treby = prodaja MaHIM T o3 0.5 P 0.3 0.0
EAZ 000 [Trkby z predaja materisu fike] o0 | -. [F] 03
G485 000 | Ostatnéd polouty, pertdle a droky 2 ormadkarea oA ) 01 - o A
B4E.000 | Osdainé vimasy £ hospodarske) Sinnast . 10,3 34 205,28 54 EB
662,000 | Uroky : 04 - o 04
BEE.000 [ Kurzowd eky 1,0 5.1 02 .
Ostatnd triby, vynosy

Tag 5 6699 161,3 034 1287
845 4 T3 1545 2954 126,7
1680,1 1828,2 1240 3253 | 154,
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Naklady, vynosy a vysledok hospodarenia - porovnanie 2018 a 2017 (v tis. €)

Tabulka & 22

Maklady (bez dane a najomnéha) 3705 3405 ao0 9
najomné pre Mesto Stirove 340 340 ] 0
daf z prijmay 162 128 34 26

wmocmsdlen | | o | | ow
V‘F‘SLEﬂgg :;j;gﬁﬁﬁsum o Zis B 1
EBIT 848 722 126 17

EBITDA 1680 1528 154 10
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Porovnanie vybranych vynosov za roky 2016 - 2018 (v tis. €)

Tabulka &. 23

za vstupneg BE1 1024 1037

za permanentky 130 131 123
za slnedniky a lehétka k2 63 57
2a parkovanie P 2 3

Z poZicovne 14 13 17

ra tobogany 136 118 104

T }Q.;‘ ';'.-

z toho:
predang listky + parmanentky + 221 824
predandé listky ON LINE (v k=) 1820 2708
medzirgéng zmena (v ke) 3428 4 068 1498
medzirodna zmena (v %) 2 2 1

Najomné Mestu Stirovo v rokoch 2016 - 2018 (v tis. €)

Tabulka &, 24

Text 2017

Zaplatené najomné spolu: 340 340 340
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Porovnanie celkovych nakladov a vynosov v roku 2018

Tabulka &. 25

Rozdiel

Rozdiel
i . Skutoénost’ | SkutoZnost = Planroku | skuto€nost' | gruioinost
Polozka
roku 2018 roku 2017 2018 2018 - 2018 - plan
skutoénost’ 2018

| i 2017
i :
| G kiR | aonen 3872,8 4 047,6 333,98 159,2

(v tis. €)

Celkové naklady v roku 2018 dosiahli hodnotu 4 208,7 tis. €. V porovnani s planom na rok 2018 boli
01592 tis. € (3,9 %) wyidie; v porovnani so skutoénostou roku 2017 boli 0 333,9tis. EUR (8,6 %)

yyssie,
Polozka Skutotnost Skutoénost Plan roku
roku 2018 roku 2017 2018
Colkova vynasy | 4 gazg 44146 4542,8
fw tis. €)

Rozdiel

2 Rozdiel
skutoCnost skutoénost’
R 2018 — plan
skutoénost' 2018
2017
428 8 3a0,7

Celkové vynosy vroku 2018 dosiahli hodnotu 4 843,4 tis. €. Boli 0 300,7 tis. € (6,6 %) vyssie ako
plan na rok 2018 a zaroven o 428,8 tis. € (9,7 %) vySsie ako skutoénost roku 2017,

Tabulka & 27

zdaneni {v tis. €)

' | Rozdiel ' Rozdiel
o Skutoénost | Skutofnost' | Planroku | skutofnost' | . . o .
roku 2018 roku 2017 2018 2018 - 2018 - plan
| skutoénost' 2018
2017
Yysledok
hospodarenia prad 798,5 669.9 485,2 e iy
zdanenim (v tis. €) i
Yysledok |
hospodarenia po 636,7 5418 ‘ - 94,5 -

1




Vysledok hospodarenia pred zdanenim na rok 2018 bol planovany v hodnote 495,2 tis. €, skutoény
vysledok hospodarenia pred zdanenim za rok 2018 dosiahal Groveft 7985 tis. €. Vysledok

hospodarenia po zdaneni za rok 2018 bal vyéisleny na hodnotu 636,7 tis. €;

v porovnani

s hospodarskym vysledkom po zdaneni dosiahnutym v roku 2017 bol zaznamenany medziroény

narast o hodnotu 94,9 tis. € (17,5 %).

Komentar k vyvoju vybranych nakladovych poloziek,

§21.100 - 528.000 Osobné naklady

Vyvo] osobnych nakladov tvorl samostatnd kapitolu wyrogéne] spravy

v rokoch 2013 — 2018.

V roku 2018 doslo k poklesu u tychto druhov nakladov:

511.000 — 511.100 Opravy

Rozdial
Polo¥ka Skutoénost Skutoénost Flan roku skutoénost
= roku 2018 roku 2017 2018 2018 -
| skutotnost'
! 2017
Opravy 498 137,8 32,5 88,2 ‘
':V fis. '€:| - ’ s f

- Vyvoj zamestnanosti

Tabufka & 28

Rozdiel
skutognost’ |
2018 - plan |

2018 ,

Na poloZkach Opravy doslo k poklesu oproti roku 2017 o 88,2 tis. € (64,0 %). Dbvodom je vyrazny
pokles nakladov na Uéte 511.000 Opravy audrfiavanie hmotného anehmotného investiéného

majetku. W roku 2018 prebiehali finanéne naroéné investicie a obmedzil sa rozsah oprav, Qproti planu
na rok 2018 skutoZné naklady boli vy$sie 0 17,1 tis. € (52,6 %) v dbsledku neplanovanych oprav
v areali. Opravy s najvy&&ou nakladovostou v tomto roku boli:

- oprava zamkove| dlaZby v hodnote 12,4 tis. €
- oprava arealove] kanalizacie v hodnote 6,0 tis. €
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501.100 — 501.300 Spotreba materialu

Tabufka €. 29

|
I
& & 3 | skﬁ:!:éjr:ﬂst’ e
Polozka Skutoénost Skutoénost’ Plan roku ShitoRrost!
roku 2018 roku 2017 2018 2018 -
2018 - plan
skutoénost’ 2018
i 2017
Spotreba ‘
materialu 235,7 ; 2793 2145 -43.6 21,3
(v tis. €) | ;
| | |

V ramci skupiny O¢tov Spetreba materidlu dodlo v porovnani so skutofnostou 2017 k poklesu
nakladov ¢ 43,6 tis. € (15,6 %) a v porovnani s planom 2018 kich ndrastu 0 21,3 tis. € {99 25).
K vyraznému poklesu oproti predchadzajicemu roku doslo najma na nasledovnych uétoch:

- 501.103 Spotreba materidlu — elektromaterial — pokies oproti skutoénosti 2017 je 40,3 tis. €
{v roku 2017 bola realizovana rekonétrukeia verejného osvetlenia v aredli).

- 501.111 Spotreba materidlu — stavebny material — pokles oproti skutoénosti 2017 je 8,7 tis. €
{v roku 2017 sa uskutoénili rozsiahle stavebné prace - vymena diaiby v hoteli, kompletna
rekonstrukcia socidlnych zariadenl), avZak v porovnani s planom na rok 2018 doilo k narastu
0 17,2 tis. €. Ddvody nérastu su:

1. Kladenie zamkovej dlazhy medzi Platanmi

2. Rozélrenie cestnej komunikécie pred Delfin branou.

V roku 2018 doslo k néarastu u tychto druhov nakladov:

501.201 — 501.208 Spotreba materiilu na Useku stravovania

Tabulka &, 30

i3

Rozdiel [
Skutoénost | Skuto&nost ; skuto&nost Rozels]
Polo3ka utoénost utaénost ! Plan roku | ahutoinosk
raku 2018 roku 2017 | 2018 2018 - [ g
| 2018 - plan
skuto&nost’ 2018
2017
Spotr. materialy
na useku
stravovania 205.3 148,5 148,0 56.8 56,3
(v tis. €)
- I




Ma dseku stravovania sa spotreba materidlu zvysila oproti planu 0 56,3 tis. € (37,8 %), v pomare
k roku 2017 bola vy&&ia o 56 8 tis. € (38,2 %),

Zvysenie spotreby materidlu na Useku stravovania je zapritinené z nasledovnych dévodov:
- ranajky su od roku 2018 v cene za ubytovanie v Hoteli Thermal, kym v roku 2017 bolo moZnég
zakupit' si ubytovanie aj bez rafajok (spbsobuje to vadsi pofet predanych ranajok, £o sa
adzrkad|i gj v &asti triieb)

- pofet zamestnaneckych obedov narasta priamoumerne so zvyiovanim podtu zamestnancov

- rast cien prvotnych surovin

- rast vyuZitelnosti hotela spdsobuje zvySeny predaj polpenzie

563.000 - 592.000 Ostatné finanéné naklady

Tabulka &. 31

Rozfjiel Rozdiel

Skutoénost' Skutoénost’ Plan roku skutoénost’ skutoénost’
PoloZzka
roku 2018 roku 2017 2018 2018 - 2018 - plan
skutoénost’ 2018
. 2017
Iné& naklady
(v tis. €) 183,3 148,0 23,0* 35.3 160,3

*Pozn.: Plan na rok 2018 neobsahuje Dan z prijmov z be#nej éinnosti na rok 2018, pricom Skutoénost

roku 2018 aj roku 2017 obsahuju skutoéne zaplatent daf z prijmov z beZnej éinnosti za dany rok.

Marast Ostatnych finan&nych nakladov v roku 2018 oproti roku 2017 vo vyske 35,3 tis. € (23,9 %)
vyplyva najmé z narastu na uéte:

- 581.000 Dah z prijmov z beZnej Einnosti — splatnd — vroku 2018 je hodnota dane z prijmov
1631 tis. €, ¢o je narast 0 35,1 tis. € (27,4 %) oproti skuto&nosti v raku 2017. V plane sa s vyskou

dane nepotita.
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502.000 — £03.160 — Spotreba energie, PHM

Tabulka &. 32

|
Rozdiel Rozdial
. Skutoénost' | Skutoénost' |  Plan roku skutoZnost’ | gkutoznost
Polozka '
roku 2018 roku 2017 2018 2018 - 2018 - plan
skuto&nost 2018
2017
Spotreba .
enargie, PHM 3862 356,59 | 407.0 292 -20,8
(v tis. €) I

Spotreba elektricke] energie a ostatnych neskladovatelnych dodévok je vy33ia 0 29,2 tis. € (8,2 %)
v poravnani so skutotnosfou 2017, Cproti planovane] hodnote na rok 2018 je spotreba nizéia o 20,8
tis. € (5,1 %). Najvyraznejsi medziroény rozdiel je evidovany na Uéte Spotreba elektricke] energie, a to
narast vo vytke 32,1 tis. € Zvydena spotreba elektrickej energie priamo suvisi s prevadzkou Wellnes

centra.

551.000 — 551.300 Odpisy

Tabulka &. 33

| n
| Rozdiel Rozdiel
! : Skutoénost’ | Skutoénost' Plan roku skutoénost’ | srutoénost’
Polozka
roku 2018 reku 2017 2018 2018 - 2018 — plan
skutoénost’ 2018
_ 2017
Odpisy
(v tis. €) 831.8 | 8044 805.9 27,4 25,5
|

QOdpisy boli v roku 2018 vy&sie oproti roku 2017 o 27,4 tis. € (3,4 %), a v porovnani s planovanou
hodnotou o 25,9 tis. € (3,2 %). Vyéka odpisov vychadza z odpisového planu zaradeného nehmotného
a hmotného investitného majetku.
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518.210 — 518.980 Sluiby

Tabulka &. 34

Rozdiel Rozdiel
Polozka Skutoénost’ | Skutofnost’ | Plan roku skutoénost’ | skuto&nost
roku 2018 raku 2017 2018 2018 - | 2018 - plan
skutoénost’ 2018
2017 |
iflﬁg.bg} | 654.2 e ‘ 657.9 194 | 870

V' ramci skupiny uétov Sluzby dodlo v porovnani s planom 2018 k narastu nakladov o 37,0 ts. €
(5.6 %). V porovnani s rokom 2017 hodnota vzréstia o 19,4 tis. € (2,3 %). Dévody:

- 518.210 Prevedené prace — ndrast oproti planu o hodnotu 35,7 tis. € (izolacia strechy hotela,
elektrické napojenie bufetov vedla hlavnej pokladne, elektroinitalacné prace - verejné osvetlenie
priestranstvo)

- 518.370 Prendjom pracovnikov Vadad Reality - narast v hodnote 30,5 tis, € oproti
predchadzajicemu roku. Mzdové naklady vietkych zamestnancov (Vadas, s.ro., Vadad Reality,
§.r.0.) boli sumarne planované v ramei Osobnych nakladov, kym redine osobné naklady na sezénnych
zamestnancov vo Vadas Reality, s.r.0. sa G&tuji na (et 518.370. Detailnejsie v samostatne] kapitole
vyrolnej spravy - Vyvoj zamestnanosti v rokoch 2013 — 2018.

- 518.501 - 518.503 Spotreba tepelnej energie Enerbyt pre Wellness, hotel, PaC — Po roku
vykurovania a pripravy TUV pre hotel Thermal, Wellness aj PaC spolotnosfou Enerbyt s.r.o. su
k dispozicii prvé redlne hodnoty spotreby tychto médii.

- 518.901 - Vodna zachranna sluzba — napriek planovanému outcourcovaniu sa vodna zachrannd
sluzba prevadzkovala vlastnymi pracovnymi silami. Naklady s suéastou osobnych nakladoy
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Komentar k vyvoju vybranych vy¥nosovych poloziek.

K najvyznamnej&im zmenam doglo na nasledovnych poloZkach trzieh:

602.950 — 622,100 Trzby v reStauracii a v bare

Tabufka & 35

Rozdiel

Rozdiel
PoloZka Skutoénost’ | Skutoénost' Plan roku shutoénost’ skutoénost
roku 2018 roku 2017 2018 2{]133 = ' 2018 - plén
skutoénost 2018
2017
Triby
’ reétzuracn alk 504.9 282,2 430,5 122,8 74,4
are
{vtis. €

Tréby v redtauracii a v bare sU o 74,4 tis. € (17,3 %) vy&Sie ako bol plan na rok 2018 a oproti roku
2017 stipli 0 122,8 tis. € (32,1 %). Dévody si (podobne ako pri naraste nakladov na spotrebu
materialu na Useku stravovania) nasledovné:

od roku 2018 nie je moZné zakupit' si ubytovanie v Hoteli Thermal bez rafajok

vyrazne stlpol potet predanych ubytovacich balikov s polpenziou

- potet zamestnanechkych obedov priamoumerne narasta s poétom zamestnancov

rast vyuZitelnosti hotela spdscbuje zvy2eny predaj polpenzi.

602.230 — 602.231 Triby hotel a Lux

Tabufka & 36

Rozdiel

| Rozdiel
n Skutofnost | Skutoénost Plan roku skutoénost’ | o 4oEnost
PoloZzka
roku 2018 roku 2017 2018 2018 - 2018 — plan
skutoénost 2018
2017
Trzby hotel a
Lux 836,8 657.3 760,0 1795 76,8
(v tis, €}
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Tréby za ubytovanie v hoteli a apartmanoch LUX boli o 76,8 tis. € (10,1 %) vyidie v porovnani
s planom 2018 a0 179,5 tis. € (27,3 %) vyssie oproti skutoénosti 2017. Na zvydenie trzieb mali vplyv
najmé nasledujlice faktory:

Cena za ubytovanie v hoteli Thermal vzrastla o cca 25 % od 1.1.2018.

Vybudovanie Wellnes centra wramci hotelovych sluiieb prinasa ofakavane vysledky.

Obsadenost’ hotela v mimosezdnych mesiacoch 2018 sa viditelne zvysila, éo je vidiet' aj v tabulke

pottu prenocovani v Hoteli Thermal v jednotlivych mesiacoch v rokach 2017 a 2018,

Tabulka &. 37

pofet prenocovani
v Hateli Thermal )

% obsadenosti
Hotela Thermal

2017

2018

a0l a3

august

septe nj_i_:uer

SPOLU za cely rak

| Spolu sezdéna

602.410 — 602.411 Trzby za umiestnenie buniek

Tabulka & 38

Rozdiel

Poloka Skutoénost' | Skuto&nost Plan roku skutotnost’ | o 4oénost
roku 2018 | roku 2017 2018 2018- | 2018 - ptan

skutonost 2018

] 2017
TrEby za umiest,
buniek 637.4 555,6 619,0 81,8 18,4
(v tis. €)
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Trzby za umiestnenie buniek stipli oproti predchadzajucemu roku o 81,8 tis. € (14,7 %) a v porovnani
s planom 2018 o 18,4 tis. € (3 %). Najvatsi vplyv na zvysenie trzieb mali nasledovné skutoénosti:
- wvroku 2018 bolo vybudovanych 8 novych ubytovacich zariadeni (draZzba najmu pozemkav
prebehla v roku 2017) na dkor nerentabilnych maringotiek
- wvroku 2018 bolo zvyéené ndjomné za umiestnenie bunigk o miery inflacie 1,3 % na zéklade
potvrdenia zo Statistickeho Gradu SR

602.202 — 602.206 Triby za ubytovanie TK I.

Tabulka &. 39

Rozdiel Rozdiel |
T Skutognost | Skutognost | Plan roku skutonost’ | o voano
roku 2018 | roku 2017 2018 2018 - 2018 - plan
skutoénost' 2018
2017
Trzby za -
ubytovanie TK I. 6108 | 5505 551,0 60,4 59,8
(v tis. €) i

Trzby za ubytovanie na TK | v porovnani s rokom 2017 sa vyssie o 60,4 tis. € (11 %). Rozdiely su
badateln& na tychto ubytovacich zariadeniach:
- chatky SB - v raku 2018 neboli preddvané pobyty v ubytovacich zariadeniach SB (22 chatiek)

z dévodu technického  stavu,
predchadzajiicemu roku 0 61 tis, €
mobilng domy PLATAN - tr2by v hodnote 110 tis. € z novovybudovanych mobilnyeh domov
PLATAN v potte 18, ktoré boli postupne sprevadzkované v mesiacoch maj a jun
studia SAMRAGD - ndrast aprosti roku 2017 o 10 tis. € v dosledku zvySenia ceny za
ubytovanie v Studiach v hlavne] sezdne

ich zlého zéoho wyplyva strata na  tribach  oproti

602.140 — 602.140 Triby - Wellness

Tabulka & 40
sRazdifl Rozdiel

T Skutoénost | Skutoénost Plan roku skutoénost’ | 1 4ninost
roku 2018 roku 2017 2018 2048 | 2018 - plan

skutoénost 2018

2017
Triby Wellness. 425 - 100.0 42 5 -57.5
{w tis. €)

E1:]




Triby Wellnes (jednorazové vstupy) boli len velmi taiko planovatelng, nakolke nebolo moZné

presnejdie odhadnit zaujem vergjnosti onavétevu Wellnes centra. Hodnota tréieb je oproti

planovanym 100 tis. € nizsia o 57,5 tis. €, aviak je nutné spomenUt, 2e hodnota neobsahuje vstupy
do Wellness centra cez zakdpené permanentky, ktoré s zadétované na Géte 602.160 - Permanentky.
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6.3. Financna analyza

Na finanénud analyzu boli pouZité:

Ukazovatele rentability

1. ukazovatele rentability
2. ukarovatele zadlzenosti

3. ukazovatele likvidity

Tabulka E 41

| PoloZka vzorca 2013 204 2015 2016 20T 2048
Wmd°:;;ﬁ?§g§;§'nﬁfmmé 367 a07 301 325 542 637
Aktiva o 12 708 12 021 11 528 11425 13 581 12 718
Viastng imanis 7 4m 7 708 7978 8332 aa74 as10
Triby z pradaja tnj.raru. wyrobkov a 3712 5 BO4 4011 4136 4 980 4 TBB
slufieb ) |
Osobné naklady * 993 oot | 1024 1101 1244 1480 |
ROA v % e 3 3 3 4 B
ROE w% = - 5 4 3 4 o B
RT v % 10 | 9 8 8| 2 1
o RMv % 37 T 29 30, | TR T

*Pozn.; Oschné naklady chsshujd a) oéet 518,370 mzdove naklady Vadas Reality, s.r.0., v roku 2017 aj naklady

na Vodnu zachrannu sluzbu, 08et 518.501.

z

Ukazovatar

ROA - rentabilita celkového
kapitalu

wysledok hog

aktive,

ROE - rentabilita viastného
kapitdlu

. p n
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Ukazovatele zadizenosti

Tabulka €. 42
Polozka vzorca 201,_3 2014 205 2016 27 | 2018
Zavazky 5 1.48 41865 3305 2 764 4 364 3805
| Aktiva calkom | 12 708 12 021 11 EBE 11 425 13 5681 13113
Bankowé tvery dihodobé 4418 | 3 E82 2 5B 2047 3050 2 480
Bezné bankové very (B8U) 312 | 255 515 512 607 1102
Kratkedobs fin, wpomoci - = =% = . -
e Wlasting imanie 7 4m 7 T0B T aTe 8332 Bo74 .-9 a10
":")'fsleduh hospodarania za délovné - |
obdobie po zdanani a87 307 3M 3za | 542 837
Nakladove droky 116 110 81 o | 52 50
Celkové zadl¥enost v % 41 a5 20 2| 32 28
Zadizenost vodi bankam v % 37 33 7 2| 27 S
: Zadlzennlst’vlastného knp-Fiﬁlu vy ?l} 54 a1 31 a9, b 4
St[upaﬁ samofinancovania v % 58 64 1] T3 5. | 69

o

Zavazky *100

Celkova zadlfenost' 3
[ { aktiva celkom <03
Zad|}enost vodi bankam ! ——EM *100 < 80
aktiva calkom
Zadl3enost vlastného kapital —zdvizky _ *100
pitaly vlastnd imanie =
g . i
Stupen samofinancovania —vlaging imanie _ * 100 = 30 |

aktiva celkam

Vyvoj ukazovatelov zadlienosti v rakoch 2013 - 2018 (v %)
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Ukazovatele likvidity

2013

Zdrof: Tabulka &. 43

2014 2015

43

2017

Tabulka & 43
Polodka vzorca 2013 2014 2015 216 2017 2018
Obezny majetok 740 arr 77 G608 1018 283
Baing bankawd Cvery (BBL) a1z 255 515 512 BO7 1102
Kratsodzhe fin, wipomeoei (KW} - - - -
Firanére adty 111 126 57D 437 B4S 153
Kritkooohe zavazky 330 131 158 136 595 240
Krdthodobe pohladavky E2t: ] 199 145 123 117 T3
Koeflclant - L 1. v % '1?' : .. 33 85 BT nay .?El R b2 ;
Koeficient - L I v % T iogc 24 108 87 a0 7
Kaeficient - LIIL v % 115 98 15 94 84 by
Pahotova likvidita finarsna gty * 00
Keeficient - L 1. krdtkodohe zavazky « BB + KFY UL
Beina likvidita finanird Gity + pohladaviey  * 100
Koeficlent - L II. kralsonobe zavzky - BB + KFV 0180
Celkovd llkvidita ingengeok < 10d
Koeficient - L Il krathooabé zavazky - BEU + KFY 200> 250
Graf & 6
Vyvaj ukazovatelov likvidity v rokoch 2013 - 2018 (v %)
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6.4. Stav a vyvoj bankovych Gverov

Stav a pohyb jednotlivych bankovych verov v roku 2018 (v tis. €)

Tabulka & 45
e

A0 M nDOTs
F

Vistavba 11

v rekreadnjch chat 2047 547 1500 550
‘E m
g
[=T 3
22
BB

] Wellness Over 1 650 60 1580 60

Kontokorentny ver

Slevenska
sporitelfa, a.s.

250 492 650 as0
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7. Vyvoj investicii

7.1. Investiény balik 2018 (v tis. €)

Tabulka & 46

Text iz PLAN celkom éERPANIE _ﬁalknm .
£ - | Upratovaci stroj " "2,{}0 |
| Mobiin domy - Kimatizacia | 10,00 8,75
'f é | Mobilng dormy + ﬁ;rjrstavha inZinierskych sieti @ | 620,00 480,20
] fg : _Chamvé osada - inkinierske siete 80,00 | 77,99
E : Plavecky bazen ¥ 175,00 216,43
2 o -
- R e
Frojektova tinnost — novy bazén 30,00 48,60
Spolu za .n:lﬁnr:;ﬂ._rané fn;r_é.-;t.Icia': :
—"E 5 Multifunk&ny nakladas DAPPER -
E § Wellness p.:.réu:e r?auiac 4 | = ' .
g Spolu za neplanované investicie: ;

- SPOLU za pla ﬁo#a néa :ﬁéppgmﬁhé :rwestmla :

""Pozn.: Investicia realizovana v 11/2017 vo vyéke 2,03 tis. €

“Pozn.: Investicia realizovana Giastoéne v roku 2017 vo vyske 143,85 tis. € vroku 2018 vo vyske
480,20 tis, €,

*Pozn.: Investicia realizovand Ziastoéne v roku 2017 vo vyske 12,43 tis. € vroku 2018 vo wyske
216,43 tis, €

“Pozn.: Investicia planovana na rok 2017, ¢iastoéne realizovana v roku 2018 v hodnote 20,2 tis. €,
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7.2. Vyhodnotenie prevadzky Wellness v hoteli Thermal

Vjanuari roku 2018 bola ukonéena wystavba wellnesscentra, ktoré je spojené s hotelom
Thermal. Tato investicia, jej rozbeh a rentabilnd prevadzka bola jednou z najvacsich wyziev hotela
Thermal alebo VADAS s.r.o. vobec za ostatné roky. Spoloénost vstupovala na &iastotne neznamu
pddu, na trh wellness hotelov, kde viddne abrovska konkurencia, vysoke ndroky zakaznikov a kriticke
vnimanie katdého kroku, ktoré mdZu byt sice z prevadzkového hladiska opodstatneng, ale z pohladu
zakaznika s0 faZko akceptovatelné.

Rozbeh takejto prevadzky nie je jednoduchy. Samotnd technolégia a jej Specifika skosali
cdbornost kolegov z oddelenia Gdrzby a aprdv a hlavne éerpadlarov. Ide o moderni technolégiu, ktord
doteraz vo VADASI neexistovala. Potrvalo urdita dobu, kym si zodpovedni pracovnici zvykli na
technologiu vyssej kvality a kym sa podarilo sprdvne nastavil filtre, davkovate chemikalil, derpadla,
bazénove atrakcie, teploty vid, vzduchotechniku, podlahové kurenie atd.

Prvotnym  ciefom budovania wellnessu bolo  zvydenie wyuZitia hotela Thermal
v mimosezonnom obdobi, t]. v obdobi september — maj. Priemerna obsadenost' bola totiz za roky
2015 - 2017 len 26 %, o vyrazne zaostavala za #elanou hodnotou a to napriek tomu, 2e v ostatnych
rokoch, s vynimkou vonkajsej fasady, bol cely hotel zrekondtruovany a zmodernizovany, aby spliial
nemale poZiadavky kladené na podobné zariadenia. V sezone, hlavne v jili a v auguste, niet ¢o rigdit,
dbraz sa ma klast' len na udrZanie resp. zvyéenie kvality a komfortu, £omu ma samozrejme napoméct
aj wellnass.

Prvé vysledky naznacuji, 2e hotel vykrogil spravnym smerom, lebo Uvahy o raste obsadenosti
sa postupne napliaji. Priemerna obsadenost v roku 2018 za obdobie februar — méj a september —
december (spalu 8 mesiacov; 42 %) vykazuje nérast oproti priemeru z roku 2015-2017 0 16 % a to pri
si¢asnom raste cien ubytovania od 1.1.2018 025 %, Nadejne sa rozbieha aj rok 2019, nakolko
tradiéne najslab8l mesiac januar skonil v obsadenosti hotela na hodnote 28 %, kym februar dosiahal
hodnotu obsadenosti 52 %. Hotel oslovuje vmimosezénnom obdobl hlavne pary hladajice
kratkodoby relax, preto zvatsa vikendy sU piné a pracovné dni si menej vyfaené. V ponuke su baliky
Relax, Rodina, Rybolov & Romantika. Osvedéil sa aj doteraz pouZivany distribuény kanal (mailing fist,
vlastny predaj), ale nedaji sa obist ani zlavové portaly, ako zfavomat, slevomat & bonuszbrigad.
Vyzvou na dalsie obdobie ja rast segmentu konferencia a teambuilding. Aj v tomto segmente nastal
pozitivny posun, ale rezervy este si. lde pritom o ddleity segment, v pripade ktorého mar2a byva
obvykle ovela vy&sia ako pri predaji pobytovych balikov.

Pocet predanych jednodfiovych vstupeniek za prvy rok fungovania zaostava za planovanou
hodnatou. Kym plan poéital s poftom navitevnikov mimo hotela 60 oséb/def, v skutodnosti to
vychadza na 22 osobldeft za obdobie 2-12/2018. Treba poznamenat, 2e prave tento faktor bol
najtaisie predvidatelny v celom pldnovacom procese.

Pri zrode koncepcie welinessu resp. pri tvorbe projektove] dokumentacie bolo treba brat' do
uvahy potrebu dlhodobej udr2atelnosti prevadzky, potrebu dostatotne] atraktivity pre hosti, ale aj
finangné aspekty, nakolko weliness je finanéne narotna prevadzka. Sam o sebe je wellness stratovy

a bol by stratovy aj vtedy, keby ho navitevovalo dvakrat tolko navétevnikov mimo hotela, ako sa
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pbvodne planovalo. Pri jeho prevadzke treba potitat s vysokymi fixnymi nakladmi bez vplyvu pottu
skutoénych hosti. Navratnost investitnych prostriedkov sa ofakava hlavne nepriamo cez ndrast
vyuZitelnosti hotela v podobe rastu trZieb z ubytovania a z redtauracnej nnosti. Knizovym bodom pre
buddei ispech a udrZatelnost preto nadalej zostava prave miera jeho vyuZitelnosti.

V snahe spliiat vysoké naroky kladeneé na wellness zariadenie doflo v minulom obdobi
k mnohym zmenam. Doslo k posilneniu personalu (prijatie 4 novych zamestnancov), zmenil sa spdsob
poskytovania polpenzie & plnej penzie, obmedzila sa moznost vyuzitia priestorov hotela Thermal na
tane¢ne a hudobné produkcie, posilnil sa marketing zariadenia atd. Tieto opatrenia mali a2 maju
napoméet tomu, aby sa v povedomi verejnosti &o najskér zafixoval hotel Thermal ako idealne miesto
pre relax aj mimo letného ohdobia.

Cash flow projektu Wellness v hoteli Thermal Stirovo
Tabulka 6,4_?

2018 plan | skutoénost | skutoénost:

Vys&ia vyuiltelnost hotela - Dodatoéné

previadzkové vinosy 273044| 316 500 43 456
....... dodatodnéd vwnosy z ubytovania a7 042 175 600  F7 958
....... dodatolng vinosy z polpenzie 44 802 88 500 43 898
... VINOSY 70 vstupov do wellnessu ) 137 400 53000] -78 400
Vyssia vyuZitefnost’ hotela - Dodatoéna
prevadzkové naklady 15 958 34 800 18 842
....... dodatodng ndkdady na uhytovanie 2 poo 2 000 &
....... dodatolné ndklady na polpenziu 13 958| 32 800 18 842
Frevidzkovanle wellnessu - Vyssie
prevadzkové ndklady 215 181 228 900 a7a
....... osobre nakdady: plén - 3 osaby 26 730 83 000 26 270
....... spatreba elektriny asvetlenie 808 g -808
....... spatreba elektriny - vzduchotechnika,
hazanowvé atrakeie 29 158 26 500 -2 658
....... spatreba pitnej vody 6 570 2 600 _=3870
.......SpOtBD fermalne] vody 133 1040 -33
- ¥iKUrOvanie - podiahové, radistory,
veducholechnika, bazénovd voda, TUY 68 408 40 000 -23 408
....... ing naklady - Sistiace prostriedky, vzorky vy,
reZiing materdl, chemikélie, opravy 10 500 8700 -1 800
....... odpisy HIM budova; 40 rokav 48 125 50 000 18758
....... edpisy HIM technolagia; 8 rokav 28 750 48 900 18 250
Finanénég naklady 43 638 11 400 -32 238
o oKy Z prijatéha tveru ! 38 250 11 400 -26 850
| .....ttroky 7 KKU na OFH o 5388 a -5 388

HY pred zdanenim 5
Odpotet dariove] straty; 4 rok '
Dafi; 2% 0 e :
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Foznamky:

L e Nm

Dodatocné vynosy z ubytovania — narast trzieb oproti planu o 80 % je vysledkom cenového
vplyvu (rast cien ubytovania o cca 25 %) a mnoZstevného vplyvu (rast obsadenosti hotela
0 16 %)

Dodatogné vynosy z polpenzie — ndrast trzieb oproti planu o 98 % je vysledkomn cenoveho

vplyvu {rast cien rafajok o1 €), kyrn rast obsadenosti hotela automaticky generuje ndrast
tréieb z polpenzie

Vynosy Zo vstupov do wellnessu — pokles trzieb oproti planu o B0 % (priemernd dennd
navitevnost wellnessu mime hotela bola 22 oséb / def oproti planovanym 60 osdb / def)
Dodatotne naklady na polpenziu — rast ndkladov o 135 % je vysledkom rastu poétu predanych
jednotiek polpenzie, rozéirenia pontkaného sortimentu jedal a rapidneho rastu cien suravin
Osobné naklady — narast oprati planu o 88 %. Namiesto 3 zamestnancoy boli prijati Styria (2
pokladniCky, 1 pomocny kuchar, 1 ta#nizka); narast hrubych miezd za rok 2018 o 10 %:
mimoriadne premie zamestnancom 3 x 2a rok v celkovej hodnate 800 € / zamestnanec
Spotreba elektriny - Uspora spotreby slektricke] energie oproti planu o 12 %

Spotreba pitnej vody — (ispora spotreby vody o 60 %

Vykurovanie — (spora spotreby TUV o 42 %

Iné naklady - Zistiace prostriedky, vzorky vody, chemikalie, morska saf, refijny material na
chod

10. Odpisy - vychadzajl z odpisového pldnu zaradengho majetku do jednotlivich odpisovych

skupin

11. Uroky — plan pocital 52,6 %-nym (rokom, kym v skutotnosti bol podpisany Gver s fixnym

urokom vo vyske 0,69 % p.a.
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7.3. Plan na rok 2019

V roku 2019 sa ofakava pokratovanie trendu dobrych vysledkov. Nasvedéuje tomu hodnota
predbeZnych rezervacii, mnoZstvo odoslanych cenowvych ponuk na zaklade prejavengho zaujmu,
zvyseny zaujem o hotel Thermal v celom roku ako aj prva celosezénna prevadzka nowvych apartmanov
PLATAN. Skutogny vysledok samozrejme v znaénej miere zavisi od dobrého podasia, kierého nebolo
nudze v poslednych rokoch. Aj ked k tplngj pravde patri poznamenat’ aj fakt, e v roku 2018 zavitalo
leto prilis skoro (uz v aprili) a pokradovalo cely maj. To vaak k dobrym hospodarskym vysledkom velmi
nepomohlo, lebo od tohto obdobia sa ani v pripade velkych teplst velke zazraky nedajl oéakavat.
V idealnom pripade suché a ustilené teplé potasie padne na pralom mesiacowv jUl a august.

Treba ale poznamenat, 2e z hfadiska navstevnosti a vyuZitelnosti ubytovacich kapacit,
dosahuje cez letni sezénu VADAS Thermal Resart hodnoty, ktoré sa uZ len velmi fa2ko a len mierne
daju vylepsit. Vylepsenie mése prist éiastotne v ckrajovych mesiacoch maj a septamber. V raku 2018
doZlvali tzv. SB bunky a boli nahradené mobilnymi domami v poéte 18 kusov, V prevadzke boli od
15.5.2018 a tesili sa velkej oblube hosli. Svedéi o tom aj ich percentualna vyuzitefnaost {vid. tabulka
C. 10 na strane 14). Znamenali jednoznaéne narast kvality ubytovacich sluzieb a spolu s vybudovanou
doplnkovou infradtruktirou, ako terasami a miestami na parkovanie budd podla nasho odakavania
vyhfadavanym druhom ubytovania aj v nasledujtcich rokoch. Na vyriedenie zostavajlu existujice ale

nepouzivané SB bunky, ktoré v sutasnosti sliZia ako zamestnanecké ubytovanie v pripade potreby
v letnych mesiacoch.

V ostatnych rokoch sa postupne zrekondtruovali vietky bazény, ktore tym spliajl vysoké
naroky navstevnikov. Skusenosti z minulyeh rokov, vysledky prieskumov medzi nav&tevnikmi, snaha
o rast aj v letnych mesiacoch ako aj prevadzkové dévody upriamili pozorost na potrebu vystavby
dalsieho bazéna. Ta sa zatala realizovat vo februari 2019 ama skonéit podia predis2ensgho
harmonogramu prac v maji roku 2020. Bazén, ktorého hlavnymi za2itkowymi prvkami budl divoka
voda o priemere 14 m a pomald voda s dizkou 107 m, ma napaméact k zlepseniu imid2u VaDAS
Thermal Resort a k upevneniu jeho pozicie lidra medzi kipaliskami SRA. Zakladné parametre bazéna
su: plocha rieSeného lzemia — 5 555 m2, zastavana plocha bazéna — 1 582 m2, UZitkova plocha
bazena — 1 164 m2, zastavana plocha strajovne a hygienického zazemia — 230 m2, spevnené plochy
=2 267 m2, povreh bazéna - falia, hibka vody — 60-125 cm.

Logickym pokratovanim rozvoja v tejto oblasti bude Uprava priestranstva v okeli nového
bazena anajméa smerom k jazeru. V su&asnosti sa v tej lokalite nachadzaju dielne, ktoré brénia
efektivnemu zapojeniu jazera do Zivota kipaliska. Tie sa na prelome roku 2019/2020 odstrdnia
a prestahuju sa do objektu v éasti Westend. Nasledne sa spracuje projekt na revitalizaciu uvolneného
lUzemia spolu s okelim jazera. Podla predpokladu na sezdnu roku 2021, Pri tvorbe planov treba brat
do Uvahy aj fakt, Ze rastica miera vyuitelnosti hotela prinaa dalsie potrebné investicia. Pri jeha

maximalne] obsadenosti a siibe2nej hudobnej &i taneénej produkeii v restauraci kapacita restaurdcie
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nie je dostatujlica. Ukazalo sa to aj podas Silvestra ale aj v pripade inych akcii po¢as roka. S touto
situaciou sa pocitalo, preto uz v roku 2016 bol spracovany projekt na pristavbu k reStauracii. Projekt
disponuje pravoplatnym stavebnym povolenim, preto bude predmetna investicia v blizkej budlcnosti
zaradeng do finanéného planu.

Azda najvaésim nebezpedenstvom pre buduici roev spolodnosti pramenl v nedostatku
kvalifikovanej pracovne] sily &i v nedostatku pracovnej sily vibec. Majviac postihuje tento fenomeén
firmy 5 vysokou mierou sezonnosti, VADAS s.r.o. nevynimajic. Miera nezamestnanosti v regidne sa
pohybuje okolo 5 %, pri ktorej sa u# tazko najde zamestnanec, ktory ma adekvatne vzdelanie, je
ochotny a schopny pracovat, ma pracovné navyky. Mensie problémy si aj pri obsadzovani pozicii na
staly pracovny pomer, ale najvacsia hrozba je pri obsadzovani brigadnickych pozicii.

Vieobecné zlepSenie podnikalelského prostredia sa neoéakava. Postavenie cestovného
ruchu v 3R sa vaak po dlhych rokoch podhadnotenia doékalo pozitivnych zmien. Parlament SR prijal
zékon, podla ktorého sa znifuje sadzba DPH na ubytovacie sluzby od 1.1.2019 na 10 %. Dalsie
mimoriadne déleZité opatrenie pre podporu domaceho cestovného ruchu je zavedenie rekreaénych
poukazov od 1.1.2019. Podfa zakona kaidy zamestnavatel s podtom zamestnancov nad 49 oséb
bude povinny na poZiadanie svojho zamestnanca prispiet' na jeho rekredciu v tuzemsku maximdine
Sumou 275 €. Bez pochyby tieto opatrenia mé2u vyrazne napomocet' rychlejgiemu rozvoju cestovneho
ruchu. Ich dopad na spolo&nost VADAS viak bude viacmenej znamy a2 po skonéeni roku 2019,

52



